
（寸法単位：㎜）

光電式スポット型感知器

スマートセンサ小型 埋込型 感知器シリーズ 定格・仕様 

外
　
　
　
観

（
取
り
付
け
面
の
高
さ
・
場
所
）

警
戒
面
積

2種 

BVC45418 

150㎡ 

75㎡ 

 

30m 

15m

3種 

BVC45518 

50㎡ 

  

 

20m 

10m

光電式 

ヘッド ：BVC45418
ベース ：BVK45071
プレート：BVC9521

22,900円
20,900円
2,450円
2,550円
200円
200円

BVC45418
BVC45518
BVK45071
BVK45271
BVC9521
BVC9522

種　類 品　番 国家検定
型式番号

感第6～41号
感第6～42号
―
―
―
―

希望小売価格〈税抜〉

2種ヘッド
3種へッド
感知器べース埋込型
感知器ベース（3線式）埋込型
感知器埋込プレート（φ80）
感知器埋込プレート（φ95）

種類

変性ポリカーボネート　色彩：ミルキーホワイト（マンセル5Y8.3/1） 

黄銅板すずめっき 

 

 

 

変性ABS樹脂　色彩：ミルキーホワイト（マンセル5Y8.3/1） 

ポリプロピレン 

黄銅板すずめっき 

りん青銅板すずめっき 

黄銅すずめっき 

鋼板　亜鉛めっきクロメート処理 

変性ABS樹脂　色彩：ミルキーホワイト（マンセル5Y8.3/1） 

BVC9521（φ80㎜）：中空天井取付用　BVC9522（φ95㎜）：ボックス取付用 

BVK45071、BVK45271

定
　
　
　
格

主
要
部
品
材
質

ヘ
ッ
ド

ベ
ー
ス

プ
レ
ー
ト

JIS C-8340 大型四角 
                    〃  　 

アウトレットボックス 
コンクリートボックス 

中型四角 
     〃  　 

アウトレットボックス 
コンクリートボックス 

八角 
〃 
アウトレットボックス 
コンクリートボックス 

左記ボックス用の丸孔カバー 
（塗代付き及び平） 

4 m 未 満

4m以上15m未満

4m以上20m未満

廊下・通路…歩行距離

階段・傾斜路…垂直距離

電 圧 ・ 電 流

監視時消費電流

使 用 電 圧 範 囲

使 用 温 度 範 囲

接続受信機・接続数

質 量

ボ デ ィ

端 　 子

種別銘板

そ の 他

確 認 灯

ボ デ ィ

絶縁カバー

端 子 板

接 触ばね

端 子 ねじ

はさみ金具

ボ デ ィ

そ の 他

ポリエステルフィルム　●種別表示の色彩については　　　　の「種別表示について」をご覧ください。 

光源：赤外発光ダイオード　防虫網：ステンレス鋼板（φ0.5孔） 

白色発光ダイオード（点灯時赤色） 

DC24V　100mA 

約30μA 

DC15V～30V 

－10℃～＋50℃ 

当社シンプルP-2、シンプルP-1、フレキシブルP-1受信機1回線当り20個接続可能 

ヘッド50g、べース約55g（BVK45071）・約60g（BVK45271）、プレート6g（BVC9521）・10g（BVC9522） 

光電式スポット型ヘッド
BVC45418　BVC45518

速結式ベース（スマートセンサタイプ）
2線式　BVK45071

感知器埋込プレート
中空天井取付用　BVC9521（φ80㎜）

BVC9521使用の場合　BVC9522使用の場合

3線式　BVK45271

ボックス取付用　BVC9522（φ95㎜）
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端子

本体

防虫網

種別表示ラベル

23φ95

電線差し込み口端子カバー

ボディ

裏板
電線差し込み口

電線差し込み口

端子カバー

ボディ

裏板

93.5 
φ79

φ70    （天井材穴開け寸法）+6
-2

61.5
φ55

43
.5

8.
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天井材・材厚

埋込プレートは別売
（外径φ80又はφ95）

はさみ金具

43
.5

8.
5

5～
24

天井材・材厚

埋込プレートは別売
（外径φ80又はφ95）

はさみ金具

93.5 
φ79

φ70    （天井材穴開け寸法）+6
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61.5
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適合ボックス
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