

# スマートセンサ小型埋込型感知器シリーズ

定格・仕様

(寸法単位:mm)

## 光電式スポット型感知器

外 観		<table border="1"> <thead> <tr> <th>種類</th><th>品番</th><th>国家検定 型式番号</th><th>希望小売価格 税抜</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>2種ヘッド</td><td>BVC45418</td><td>感第6~41号</td><td>22,900円</td></tr> <tr> <td>3種ヘッド</td><td>BVC45518</td><td>感第6~42号</td><td>20,900円</td></tr> <tr> <td>ベース</td><td>BVK45071</td><td></td><td>2,450円</td></tr> <tr> <td></td><td>BVK45271</td><td></td><td>2,550円</td></tr> <tr> <td></td><td>BVC9521</td><td></td><td>200円</td></tr> <tr> <td></td><td>BVC9522</td><td></td><td>200円</td></tr> </tbody> </table>				種類	品番	国家検定 型式番号	希望小売価格 税抜	2種ヘッド	BVC45418	感第6~41号	22,900円	3種ヘッド	BVC45518	感第6~42号	20,900円	ベース	BVK45071		2,450円		BVK45271		2,550円		BVC9521		200円		BVC9522		200円																																																																						
種類	品番	国家検定 型式番号	希望小売価格 税抜																																																																																																				
2種ヘッド	BVC45418	感第6~41号	22,900円																																																																																																				
3種ヘッド	BVC45518	感第6~42号	20,900円																																																																																																				
ベース	BVK45071		2,450円																																																																																																				
	BVK45271		2,550円																																																																																																				
	BVC9521		200円																																																																																																				
	BVC9522		200円																																																																																																				
<table border="1"> <thead> <tr> <th>種類</th><th>2種</th><th>3種</th><th></th></tr> <tr> <td></td><td>BVC45418</td><td>BVC45518</td><td></td></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>(取 り 警 戒 面 積 場 所)</td><td>4m未満</td><td>150m<sup>2</sup></td><td>50m<sup>2</sup></td></tr> <tr> <td></td><td>4m以上15m未満</td><td>75m<sup>2</sup></td><td>—</td></tr> <tr> <td></td><td>4m以上20m未満</td><td>—</td><td>—</td></tr> <tr> <td></td><td>廊下・通路...歩行距離</td><td>30m</td><td>20m</td></tr> <tr> <td></td><td>階段・傾斜路...垂直距離</td><td>15m</td><td>10m</td></tr> <tr> <td>定 格</td><td>電圧・電流</td><td>DC24V 100mA</td><td></td></tr> <tr> <td></td><td>監視時消費電流</td><td>約30μA</td><td></td></tr> <tr> <td></td><td>使用電圧範囲</td><td>DC15V~30V</td><td></td></tr> <tr> <td></td><td>使用温度範囲</td><td>-10 ~ +50</td><td></td></tr> <tr> <td></td><td>接続受信機・接続数</td><td>当社シンプルP-2、シンプルP-1、フレキシブルP-1受信機1回線当たり20個接続可能</td><td></td></tr> <tr> <td></td><td>質量</td><td>ヘッド50g、ベース約55g(BVK45071)約60g(BVK45271)プレート6g(BVC9521)10g(BVC9522)</td><td></td></tr> <tr> <td rowspan="5">主要部品材質</td><td>ボディ</td><td>変性ポリカーボネート 色彩:ミルキーホワイト(マンセル5Y8.3/1)</td><td></td></tr> <tr> <td>端子</td><td>黄銅板すりめつき</td><td></td></tr> <tr> <td>種別銘板</td><td>ポリエスチルフィルム 種別表示の色彩については112ページの「種別表示について」をご覧ください。</td><td></td></tr> <tr> <td>その他</td><td>光源:赤外発光ダイオード 防虫網:ステンレス鋼板(0.5孔)</td><td></td></tr> <tr> <td>確認灯</td><td>白色発光ダイオード(点灯時赤色)</td><td></td></tr> <tr> <td rowspan="6">ベース</td><td>ボディ</td><td>変性ABS樹脂 色彩:ミルキーホワイト(マンセル5Y8.3/1)</td><td></td></tr> <tr> <td>絶縁カバー</td><td>ポリプロピレン</td><td></td></tr> <tr> <td>端子板</td><td>黄銅板すりめつき</td><td></td></tr> <tr> <td>接触ばね</td><td>りん青銅板すりめつき</td><td></td></tr> <tr> <td>端子ねじ</td><td>黄銅すりめつき</td><td></td></tr> <tr> <td>はさみ金具</td><td>鋼板 亜鉛めっきクロメート処理</td><td></td></tr> <tr> <td rowspan="2">ア イ ト</td><td>ボディ</td><td>変性ABS樹脂 色彩:ミルキーホワイト(マンセル5Y8.3/1)</td><td></td></tr> <tr> <td>その他</td><td>BVC9521(80mm):中空天井取付用 BVC9522(95mm):ボックス取付用</td><td></td></tr> <tr> <td>適合ベース</td><td></td><td>BVK45071、BVK45271</td><td></td></tr> <tr> <td>適合ボックス</td><td>JIS C-8340 大型四角アウトレットボックス "コンクリートボックス"</td><td>中型四角アウトレットボックス "コンクリートボックス"</td><td>八角アウトレットボックス "コンクリートボックス"</td><td>左記ボックス用の丸孔カバー (塗装付き及び平)</td></tr> </tbody></table>	種類	2種	3種			BVC45418	BVC45518		(取 り 警 戒 面 積 場 所)	4m未満	150m <sup>2</sup>	50m <sup>2</sup>		4m以上15m未満	75m <sup>2</sup>	—		4m以上20m未満	—	—		廊下・通路...歩行距離	30m	20m		階段・傾斜路...垂直距離	15m	10m	定 格	電圧・電流	DC24V 100mA			監視時消費電流	約30μA			使用電圧範囲	DC15V~30V			使用温度範囲	-10 ~ +50			接続受信機・接続数	当社シンプルP-2、シンプルP-1、フレキシブルP-1受信機1回線当たり20個接続可能			質量	ヘッド50g、ベース約55g(BVK45071)約60g(BVK45271)プレート6g(BVC9521)10g(BVC9522)		主要部品材質	ボディ	変性ポリカーボネート 色彩:ミルキーホワイト(マンセル5Y8.3/1)		端子	黄銅板すりめつき		種別銘板	ポリエスチルフィルム 種別表示の色彩については112ページの「種別表示について」をご覧ください。		その他	光源:赤外発光ダイオード 防虫網:ステンレス鋼板(0.5孔)		確認灯	白色発光ダイオード(点灯時赤色)		ベース	ボディ	変性ABS樹脂 色彩:ミルキーホワイト(マンセル5Y8.3/1)		絶縁カバー	ポリプロピレン		端子板	黄銅板すりめつき		接触ばね	りん青銅板すりめつき		端子ねじ	黄銅すりめつき		はさみ金具	鋼板 亜鉛めっきクロメート処理		ア イ ト	ボディ	変性ABS樹脂 色彩:ミルキーホワイト(マンセル5Y8.3/1)		その他	BVC9521(80mm):中空天井取付用 BVC9522(95mm):ボックス取付用		適合ベース		BVK45071、BVK45271		適合ボックス	JIS C-8340 大型四角アウトレットボックス "コンクリートボックス"	中型四角アウトレットボックス "コンクリートボックス"	八角アウトレットボックス "コンクリートボックス"	左記ボックス用の丸孔カバー (塗装付き及び平)
種類	2種	3種																																																																																																					
	BVC45418	BVC45518																																																																																																					
(取 り 警 戒 面 積 場 所)	4m未満	150m <sup>2</sup>	50m <sup>2</sup>																																																																																																				
	4m以上15m未満	75m <sup>2</sup>	—																																																																																																				
	4m以上20m未満	—	—																																																																																																				
	廊下・通路...歩行距離	30m	20m																																																																																																				
	階段・傾斜路...垂直距離	15m	10m																																																																																																				
定 格	電圧・電流	DC24V 100mA																																																																																																					
	監視時消費電流	約30μA																																																																																																					
	使用電圧範囲	DC15V~30V																																																																																																					
	使用温度範囲	-10 ~ +50																																																																																																					
	接続受信機・接続数	当社シンプルP-2、シンプルP-1、フレキシブルP-1受信機1回線当たり20個接続可能																																																																																																					
	質量	ヘッド50g、ベース約55g(BVK45071)約60g(BVK45271)プレート6g(BVC9521)10g(BVC9522)																																																																																																					
主要部品材質	ボディ	変性ポリカーボネート 色彩:ミルキーホワイト(マンセル5Y8.3/1)																																																																																																					
	端子	黄銅板すりめつき																																																																																																					
	種別銘板	ポリエスチルフィルム 種別表示の色彩については112ページの「種別表示について」をご覧ください。																																																																																																					
	その他	光源:赤外発光ダイオード 防虫網:ステンレス鋼板(0.5孔)																																																																																																					
	確認灯	白色発光ダイオード(点灯時赤色)																																																																																																					
ベース	ボディ	変性ABS樹脂 色彩:ミルキーホワイト(マンセル5Y8.3/1)																																																																																																					
	絶縁カバー	ポリプロピレン																																																																																																					
	端子板	黄銅板すりめつき																																																																																																					
	接触ばね	りん青銅板すりめつき																																																																																																					
	端子ねじ	黄銅すりめつき																																																																																																					
	はさみ金具	鋼板 亜鉛めっきクロメート処理																																																																																																					
ア イ ト	ボディ	変性ABS樹脂 色彩:ミルキーホワイト(マンセル5Y8.3/1)																																																																																																					
	その他	BVC9521(80mm):中空天井取付用 BVC9522(95mm):ボックス取付用																																																																																																					
適合ベース		BVK45071、BVK45271																																																																																																					
適合ボックス	JIS C-8340 大型四角アウトレットボックス "コンクリートボックス"	中型四角アウトレットボックス "コンクリートボックス"	八角アウトレットボックス "コンクリートボックス"	左記ボックス用の丸孔カバー (塗装付き及び平)																																																																																																			
光電式スポット型ヘッド BVC45418 BVC45518	連結式ベース(スマートセンサタイプ) 2線式 BVK45071	感知器埋込プレート 中空天井取付用 BVC9521(80mm)																																																																																																					
BVC9521使用の場合 BVC9522使用の場合																																																																																																							

